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Ponad 2 mln zł z samorządowej kasy na zakup policyjnych aut

5 radiowozów wyposażonych w wideorejestratory oraz jeden pojazd profilaktyczny zakupi
wielkopolska policja dzięki wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Policyjne
działania z wykorzystaniem aut mają wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa na drogach w
regionie. W środę 12 lutego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Wielkopolskiego oraz nadinsp. Tomasz
Olczyk, Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu podpisali w tej sprawie umowę.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekaże 2,25 mln zł na Fundusz Wsparcia Policji. Kwota ta
pozwoli wielkopolskim funkcjonariuszom na zakup nieoznakowanych radiowozów wyposażonych w
wideorejestratory, sygnalizację uprzywilejowania w ruchu drogowym oraz system łączności, które trafią
do specjalistycznej grupy SPEED. Obecnie wielkopolska policja posiada 15 takich pojazdów, a dzięki
podpisanej umowie uda się zakupić 5 kolejnych.

– Co roku oceniamy jako Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego stan bezpieczeństwa na
drogach Wielkopolski. Nie jest on zadowalający, to nadal jest problem dla naszego regionu, dlatego
staramy się wspomagać policję w tym zakresie. Wyposażenie, zwłaszcza takie jak samochody, to zawsze
jest bolączka wynikająca z niedoborów budżetowych. Auta z wideorejestratorami będą monitorowały
wszelkie negatywne zachowania kierowców na drogach, co w konsekwencji doprowadzi do ich ukarania.
Mam nadzieję, że ten ruch znacząco wzmocni siły policji i pozwoli na wyłapanie zjawisk tego typu –
powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Zakupione radiowozy mają wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie
województwa wielkopolskiego. Ilość wypadków w naszym regionie w ostatnich latach sukcesywnie spada,
jednak w ubiegłym roku nastąpił ich wzrost względem roku poprzedniego (w 2024 roku zrejestrowano o
156 wypadków więcej względem 2023 roku). Przełożyło się to również na wzrost ofiar śmiertelnych (w
2024 roku zrejestrowano o 27 ofiar śmiertelnych więcej względem 2023 roku). Dwa ostatnie lata to
również wzrost liczby osób rannych w wypadkach oraz liczby kolizji na wielkopolskich drogach.

– Dzięki samochodom wyposażonym w wideorejestratory będziemy mogli lepiej reagować na sytuacje
niepożądane na drogach, z którymi borykamy się w naszej codziennej pracy. Analizujemy wszystkie
wypadki drogowe, a w szczególności te ze skutkiem śmiertelnym. Jednocześnie szukamy cały czas
rozwiązań, żeby ograniczyć zakres negatywnych zdarzeń. W ubiegłym roku udało się nam wdrożyć tryb
przyspieszony w stosunku do kierowców, na których już ciążą zakazy kierowania pojazdami. Świadczy już
o tym wiele decyzji sądów, gdzie ten tryb okazał się być skutecznym – podkreślił nadinsp. Tomasz Olczyk,
Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu.

– Za stan bezpieczeństwa na wielkopolskich drogach odpowiedzialny jest również sprzęt i środki, jakimi
dysponuje policja. Zakup dodatkowych pięciu pojazdów mocno nas wesprze –  tłumaczył mł. insp. Karol
Sekula, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.

W ramach podpisanej umowy policja planuje również wyposażyć się w pojazd do celów profilaktycznych,
tzw. Pyrkowóz. Postać Sierżanta Pyrka jest motywem przewodnim policyjnych działań, które mają
zwiększać świadomość i bezpieczeństwo na drodze najmłodszych Wielkopolan.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego nieustannie wspiera wielkopolską policję w działaniach na rzecz
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym – w 2024 roku dzięki środkom marszałkowskim udało się
zakupić zaawansowane urządzenia do pomiaru zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu oraz do
pomiaru hałasu wytwarzanego przez pojazd.
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Szczegółowe informacje na temat stanu bezpieczeństwa na drogach województwa wielkopolskiego
znajdują się w załączonej poniżej prezentacji.
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Pliki do pobrania:
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Prezentacja: stan bezpieczeństwa na drogach woj. wlkp. w 2024 roku - 81.46 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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